



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුලින් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දූෂ්ටවූ කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුරු කිහිප දෙනෙකුට තැනිතලා කඩයකට යෙදෙනවා ඇත. හම් හොර බවුලින් හමෙන් වෙත නම් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට හිරවීමට පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් කිරීමට අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

තුරුබාරාලියායට පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුලින් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දූෂ්ටවූ කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුරු කිහිප දෙනෙකුට තැනිතලා කඩයකට යෙදෙනවා ඇත. හම් හොර බවුලින් හමෙන් වෙත නම් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට හිරවීමට පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් කිරීමට අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

CHARLES; charged with causing grievous hurt at Galle road, Kollupitiya, on July 20, 1898; is a Sinhalese; occupation, servant; age, 12 years; height, 4 ft.; make, fair, stout; complexion, light brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; hair, ordinary, fairly cropped; birthplace, Kandy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 54,228 for his arrest.

Moonooswamy; charged with theft at Darawala estate on July 22, 1898; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, butler; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a kudumbi; wears moustaches only; birthplace, Nangambagam, Madras, India; general residence, Darawala; haunts, Dikoya and Hatton; wife lives at Nangambagam, India; father, Veerasamy, lives at Nangambagam, Thousandlight, Madras, India; is well known to Mr. Hamlin of Darawala estate, Police Sergeant No. 598 A. P. Ally, and Police Constable No. 740 Yoosoop, both of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 26,729 for his arrest.

Martin alias Peter; charged with escape from lawful custody from the Pettah Police Station on July 30, 1898; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 14 years; height, about 4 ft. 10 in.; make, thin; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, large; teeth, well set; eyes, brown; hair, black, cut short, shaved round in front; has fresh cane marks on buttock; birthplace and haunts Negombo; general residence, Pettah, Colombo; uncle, C. P. Jayaweera, Headman of Katunayaka; relation, Mrs. Salgadoe of Katunayaka; is well known to Police Sergeant of the Criminal Investigation Department. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 54,394 for his arrest.

STOLEN.

ON July 18, 1898, from the owner's bedroom at Nalloor, Jaffna: 2 large silk umbrellas, 2 large ordinary umbrellas, 2 black silk parasols, 1 golden brown silk parasol, and some remnants of cloths. Owner, Rev. H. Horsley.

On August 3, 1898, from a dwelling-house at Hyde Park Corner: 1 brass chembu, engraved the name "Adakkalam" in Tamil letters, 2 old white drill coats. Owner, Adakkalam.

On August 4, 1898, from a wooden box at the owner's office, Vannarponnai east, Jaffna: a Madras Government currency note of Rs. 1,000, bearing No. T/67 86,055, cut into two pieces. Owner, R. M. M. S. T. Raman Chetty.

On August 4, 1898, from a dwelling-house at Marshall street, Modara: 1 double-cased silver Geneva watch, engraved "K. F. F.," bearing No. 15,215. Owner, K. F. Fernando.

On August 4, 1898, from a dwelling-house at Ferry lane, Slave Island: 1 brass Geneva watch, 1 silk sarong. Owner, J. Siap.

On August 5, 1898, from the fowl-house at Dunsinane estate: 1 turkey hen, 2 large white cocks, 1 young cockril, 7 big hens, and 2 pullets. Owner, Mr. W. P. Metcalfe.

On August 5, 1898, from the kitchen of Mr. Anstruther, at Dunsinane estate: 1 lever watch, 1 silver chain with 2 foreign coins attached, 2 woollen coats, 1 white shirt marked "E. P. F.," 1 pair flannel trousers, 1 white drill coat, 1 silk handkerchief, 1 handkerchief, 1/2 bushel rice, and Rs. 5 in cash. Owner, John Cruz.

On August 6, 1898, from St. Mary's church at Pattalagedara, Siyane korale west: 1 brass cross, 18 in. in height; 1 pair of brass candle sticks, 15 in. in height; 1 pair of brass vases, 9 in. in height; 1 red altar cloth. Owner, Rev. O. Beven, incumbent.

From the compound of the Police Vidane of Kalagedihena: a wayari bull (strayed), black; branded @ on right side, and @ on left side; horns, bent to the front; age, about 5 years. Owner, unknown (stray bull).

From the owner's cattle shed at Hapugala: a brown calf; age, about 6 months. Owner, John Kannangera.

LOST.

ON July 31, 1898, from the owner's possession at Colombo street, Kandy: 1 gold bangle set with seven rubies, 4 emeralds, and 6 pearls. Owner, D. J. A. Wickramaratne.

On July 31, 1898, from the owner's possession at the Ramparts, Galle, Fort: a gold bar brooch set with a white sapphire in the shape of a crescent. Owner, Mrs. J. R. Black.

On August 3, 1898, from the complainant's waist at the Independent office, Fort: a keyless open-faced lady's silver watch, engraved "K. T. G.," bearing No. 1,637, with a silver chain attached. Owner, K. T. G. Perera.

MISSING

SINCE November, 1897, from Kadapatvehera in Wulgam pattu korale : Pinnadurayalage Banja ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation ; cultivator, age, 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, ordinary ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes large ; hair, black, cut short ; has slight moustaches and beard ; belly, big ; birthplace and haunts Kadapatvehera in Wulgam pattu korale, Kurunegala ; is married ; father, Pinna Duraya ; brothers, Hetuwa, Unga, Poola, and Kiriya ; sister, Ukku ; is well known to Pinhami Arachchi of Udadigana.

Since July 14, 1898, from Malasue in Hiriyala hatpattu, Kurunegala District : Menikrala Punchirala ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 33 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; face, flat, round ; little finger of the right hand is bent ; wears full beard and moustaches ; has a burnt mark on right side of waist ; birthplace and general residence, Malasue in Divigandaha korale ; haunts Ipulvehera in Kiralawe korale, Anuradhapura District ; has a son 6 years old ; mistress lives at Malasue ; brothers, Punchi Menika, Motta, and Ranhami ; wife, Ranmenika ; friends, Ukkuwa, Appuhami, and Herat Wannii of Degodaturawa ; is well known to Pinhami of Olindankadawala and others.

පොලීසියට මිනෑකරණ අය.

කම, වාර්ෂික ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින කොල්ලපිටියේ ගාල්ලපාරේදී බල වත් ලෙස තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර ඉදිරිපත් කළේය. ජාතිය, සිංහල ; රැකව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 12යි ; උස, අඩි 4යි ; ශරීරය, තරස ; පාට, තලුණු ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, සාමාන්‍යය, කොටකර කපා ඇත ; උපන් ගම, මහනුවර ; කොළඹ පොලීස් නඩු කාරකයා විසින් අඩක 54,228 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, මුහු සාමි ; මොහු 1898 ක්වු ජූලි මස 22 වෙනි දින “දරවල ඇස්වේවි” නම් වත්තේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර ඉදිරිපත් කළේය. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, පරයා ; ආගම, හින්දු ; රැකව, බොටලේරුවා ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුණ්ඩයි ; පාට, කළු ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු ; කුඩුමිනිට බැඳලාද ඇත ; උඩුරුදු පමණක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, නත්තම්බගම, මද්‍රාස්හි ඉන්දියාවේ ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, දරවල ; ගොසෙක් විට ගැවසෙන තැන්, දික්මය සහ ගැවන් ; විවාහකයා ; සත්‍රී, ඉන්දියාවේ නත්තම්බගමහි පදිංචිව ඉදිසි ; පියා, විරසාමි, ඉන්දියාවේ නත්තම්බගමහි පදිංචිව ඉදිසි ; මොහුව “දරවල ඇස්වේවි” නම් වත්තේ හැමිලිත් මහත්මයාටද, හැටන් අඩක 598 පොලීස් සරියන් ඒ. පී. ආලිටසහ 740 සුසුස්ටද හොදකාර දුනුම් ඇත. හැටන් පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අඩක 26,729 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කම, මාවන් කොහොන් පිටර් ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින පිටකොටුවේ පොලීස් ස්වේසමේ හිරිමාරයේ ඉද සැහවි ගියාය කියා දෝෂාරෝපණය කර ඉදිරිපත් කළේය. ජාතිය, සිංහල ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කරන්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 14යි ; උස, අඩි 4යි, අහල් 10ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හින්දුරිය ; පාට, දුඹුරු ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, ලොකු ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, දුඹුරු ; ඉසකෙස්, කළු ; කොටකර කපා ඇත, ඉස්සරග වලේ බුනාලාද ඇත ; ඉසකෙස් වේවැලෙන් කලාපු පහරවල් තට්ටමේ ඇත ; උපන් ගම සහ ගොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මීගොටුව ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පිටකොටුව, කො

මුම ; මාවා, පී. පී. ජාතිර කටුනායක මුලාදකිතා ; නැගෝ, කටුනායක සල්ලාද ගාමිනේ ; මොහුව රහස් පොලීසියේ සරියන්ට හොදකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අඩක 54,394 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

මු 1898 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින ජාතිය කල් එර්හි අයිතිකාරයාගේ නිදහස් නාමයේ කිහි : ලොකු පට කුඩ 2ද, සාමාන්‍ය ලොකු කුඩ 2ද, කළු පට “පැරසෝල්” නම් නෝනාවරු පාවිච්චිකරණ පුළු කුඩ 2ද, රත්වන් පාට පට “පැරසෝල්” 1ක් සහ තවත් රෙදිවගයක්ද. අයිතිකාරයා, ගෞරවණීය එච්. ගොර්ස්ලි මහත්මයා.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින ගයිහි පාක් කෝනර්හි ගෙදරක තිබී : දෙමල අයුරෙන් “අඩක්කලම්” යන නම කොටා ඇති පිත්තල සෙම්බු 1ද, පරණ සුදු බිරිල් කෝපි 2ද. අයිතිකාරයා, අඩක් කලම්.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින ජාතිය වත්තාරපුරහි අයිතිකාරයාගේ කන්තෝරුවේ ලී පෙට්ටියක තිබී : මැඩුස් ආණ්ඩුවේ අඩක T/67 86055 දරණ කැලී දෙකට කපා ඇති රූපිකල් 1,000ක නෝට්ටුවක්. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇම්. ඇම්. ඇස්. පී. රුමන් ජෙට්ටි.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින මෝදර මාර්ෂල් විදියේ පදිංචිවු ගෙදරක තිබී : අඩක 1,5215 දරණ K.F.F. ලකුණ ඇති පියන් දෙකේ 8දී පිතිවා අත් ඔරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, කේ. ඇස්. ප්‍රනාන්දු.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින කොම් පස්සු විදියේ පැරි ලේන් නම් මුහුක්කුවේ ගෙදරක තිබී : පිත්තල පිතිවා අත් ඔරලෝසු 1ද, පට සරෙන් 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. සසේ.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින “ඩන් සිනහ ඇස්වේවි” නම් වත්තේ කුකුල්ගෙයි ඉද : කළු කොන් කිකිලියෙක්ද, ලොකු සුදු කුකුලන් 2ද, පු-ච් කුකුලන් 7 දෙනෙක්ද, ලොකු කිකිලියෝ 7 දෙනෙක් සහ කිකිලී නැමිනිත් 2ද. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. පී. මැටිකාර්ස් මහත්මයා.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින “ඩන්සින් ඇස්වේවි” නම් වත්තේ ඇත්සිසුදර් මහත්මයාගේ කුස්සියේ තිබී : පිටරට කාසි 2ක් එල්ලාපු රිදී දම්වැලක් අවුණනලද ලීවර් අත්ඔරලෝසු 1ද, වුලන් කෝපි 2ද, E.P.F. ලකුණ ඇති සුදු කමිස 1ද, පැනල් කලිසන් 1ද, සුදු බිරිල් කෝපි 1ද, පට ලේන්සු 1ද, ලේන්සු 1ද, ගාල් බුකල් 1ද, බුදුලෙන් රූපිකල් 5ද. අයිතිකාරයා, ජෝන් කසස්.

මු 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින බස්නාහිර සියනාකෝරලේ පත්තලගෙදර සත්තමරියා දේවස්ථානයේ තිබී : උස අහල් 18ක් ඇති පිත්තල කුරුස 1ද, පිත්තල ඉවිපන්දන් කන්සේරු පෝච්චුවක්ද, පිත්තල පෝච්චි පෝච්චුවක්ද, අහල් 9ක් උස ඇත, රතු අල්කාර රෙදි 1ද. අයිතිකාරයා, ගෞරවනීය ඩී. බැවන්.

කලගෙයිනේනේ පොලීස්විද්‍යාගේ මිදුලේ ඉද : කළු වයිට් ගොණෙක් (දඩාවගේ ගින) ගැවබු ලකුණු දැකුණු පැත්තේද වම්පැත්තේද ඇත, අං ඉස්සරගට නැමි ඇත, වයස අවුරුදු 5ක් පමණ ඇත. අයිතිකාරයා දහගන්ඩ ගොසැක්කේත, (දඩාවගේ ගන්ට ගින ගරසෙක්කේ.)

හපුගල අයිතිකාරයාගේ ගවපට්ටියේ ඉද : වයස මාස 6ක් පමණ ඇති දුඹුරු පාට වස්සෙක්. අයිතිකාරයා, ජෝන් කත්තන්ගර.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

මු 1898 ක්වු ජූලි මස 31 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටු වේ හාස්පට්ටියේ අයිතිකාරයාගේ කිහි : සුදු “සැපර්” නම් ගලක්බැඳී රන්රන් ගාරවිච් 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ආර්. බීලාක් නෝනාමහත්මයා.

வகி 1898 ன்று சூழி மச 31 வெதி டீத மகனுபர கௌஞ்சி பீடீட்டி டிசினிகாரலக விதி: ரதிகுலு 7௫, டுதரல்டி 4௫ கக விதிகுலு ௫௫ ரதீரல்டி ௫௫ டிசினிகாரலக, வி. டீ. டீ. பிதுபரல்க.

வகி 1898 ன்று டுதரல்டி மச 31 வெதி டீத டுதரல்டி விதி: கௌஞ்சி பீடீட்டி டிசினிகாரலக விதி: டுதரல்டி 7௫, டுதரல்டி 4௫ கக விதிகுலு ௫௫ ரதீரல்டி ௫௫ டிசினிகாரலக, வி. டீ. டீ. பிதுபரல்க.

வாகிவி விதி.

வகி 1897 ன்று டுதரல்டி மச 31 வெதி டீத டுதரல்டி விதி: கௌஞ்சி பீடீட்டி டிசினிகாரலக விதி: டுதரல்டி 7௫, டுதரல்டி 4௫ கக விதிகுலு ௫௫ ரதீரல்டி ௫௫ டிசினிகாரலக, வி. டீ. டீ. பிதுபரல்க.

வகி 1898 ன்று சூழி மச 14 வெதி டீத டுதரல்டி விதி: கௌஞ்சி பீடீட்டி டிசினிகாரலக விதி: டுதரல்டி 7௫, டுதரல்டி 4௫ கக விதிகுலு ௫௫ ரதீரல்டி ௫௫ டிசினிகாரலக, வி. டீ. டீ. பிதுபரல்க.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

சார்ன்ஸ், கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௨0 ன் ௨, கொள் குப்பிட்டி கால் றேட்டில் படுகாயப்படுத்தினுள்ளனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், தொழில்-வே லைக்காரன், வயசு-௧௨, உயரம்-அடி ௫, கொழுத்த நேர்த் தியான தேகம், வெண்மையான கபிலநிறம், மூக்கும் வா யும்-சாதாரணமானவை, நேர்த்தியான பற்கள், நேர்த் தியாய்க் கத்தரிக்கப்பட்ட சாதாரணமான மயிர், பிறந்த இடம்-கண்டி, கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ருச௨௨டி.

முன்னுசாயி, கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௨௨ ன் ௨, டாவல எஸ்ஹ்நில் களவெடுத்தானுள்ளனக் குற்றஞ்சா ட்டப்பட்டவன், தமிழன், பறையன், இந்து சமயி, தொழில்-வீட்டின் முதல் வேலைக்காரன், வயசு-ஏறக் குறைய ௩௫, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ௬, நேர்த்தியான தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான

பற்கள், முட்டைவடிவமான கறுப்புக் கண்கள், குடும் பியாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசுமாதிரி மு ண்டி, பிறந்த இடம்-நன்கம்பகம் சென்னப்பட்டணம் இந் தியா, பொதுவாய்த்தக்குமிடம்-டாவல், ஊசாடுமிடம் கள்-டிக்கோயாலும் தொப்பித்தோட்டமும், சடக்குமுடி த்தவன், மனைவி-இந்தியாவில் நன்கம்பகம் என்னுமிட த்தில் சேவிக்கிறான், தகப்பன்-வீராசாமி, இந்தியா சென் னப்பட்டணம், சவுசன் லயிறறைச்சேர்ந்த நன்கம்பகம் என்னுமிடத்தில் சேவிக்கிறான், டாவல எஸ்ஹ்நிலிருக் கும் மிஸ்மர் கமிலினுக்கும் பொலிஸ் சார்சன் ருகடி எ. பி. அலிக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாட்டல் ௭௫0 ஊகுப் புக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும், இவர்களிருவரும் தொப்பித்தோட்டத்தைச்சேர்ந்தவர்கள். இவனைப்பி டிக்கத் தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீத வான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௨௬௭௨௬.

மாட்டின் அல்லது பீற்றர், கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௩0 ன் ௨, பெற்று பொலிஸ் ஸ்டேசனில் ஞாயமான கா வலிலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானுள்ளனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, தொழில்-வண்டி ஓட்டுகிறவன், வயசு-௧௫, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ௧0, மெலிந்த தேகம், கபிலநிறம், சாதாரண மான மூக்கு, பெரிய வாய், நேர்த்தியான பற்கள், கபில நிறக் கண்கள், முன்னுக்குச் சுற்றிவரச் சுவரம்பண்ணின கட்டையாய்க் கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், குண்டி யில் பிரம்பால் அடித்த புதுக்காயங்களுண்டு, பிறந்த இடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-நீர்கொழும்பு, பொதுவாய் த்த தக்குமிடம்-பெற்று கொழும்பு, மாமன்-கடுனையி ட்காவில் தலைமைக்காரனாயிருக்கும் சி. பி. ஜெயவீர, உற் றர்-கடுனையிக்காவிலிருக்கும் மிஸ்நில் சல்காத, குற்ற வாளிகளைப்பற்றி விசாரணையையும் பகுதி அல்லது டிப் பாட்டென்றிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சனுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக் கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ருச௩௬௫.

திருடப்பட்டது.

கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௧௫ ன் ௨, யாட்பாணம் நல்லூரில் சொந்தக்காரனாக படுக்கிற அறையிலிருந் து: பெரிய பட்டுக்குடை ௨, சாதாரணமான பெரிய குடை ௨, கறுப்புப் பட்டுச் சிறு குடை ௨, பொன்னிற மான கபிலநிறப் பட்டுச் சிறு குடை ஒன்றுஞ்சில சில சில த்துண்டுகளும். சொந்தக்காரன், மெவறன் எச். கோ ர்சிலி.

கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௩௩ ன் ௨, கயிட்டாக் கோ ணரில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: தழும் எழுத் துக்களில் "அடக்கலம்" என்று கொத்தவேலை செய்ய ப்பட்ட பித்தனைச் செம்பு ௧, வெள்ளை டிபில் கோட் ௨, பளசு. சொந்தக்காரன், அடக்கலம்.

கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௫௩ ன் ௨, யாட்பாணம் வண்ணார்பெண்ணை கிளக்கில்: ஒரு மரப்பெட்டியிலிரு ந்த இரண்டு தண்டாய் வெட்டப்பட்ட T/67 86,055 ம் இலக்கத்தையுடைய செண்ணப்பட்டணத்த அராசாட்சி யார் வளங்கிவருகிற ௧,000 ரூபாய் நோட்டு ௧. சொந் தக்காரன், ஆர். எம். எம். எஸ். நி. முமன்செட்டி.

கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௫௩ ன் ௨, மோதறையில் மார்சல் ஸ்டீர்ன் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீட்டி லிருந்து: 15,215 ம் இலக்கத்தையுடைய K. F. F. என்ற எழுத்துக்களையுடைய இரட்டைமுடி வெள்ளி ஜெனீவர்க் கைக்கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், கே. எவ். வேர்னான்.

கடிசுடி ம் (ஹு) ஆடிஸ் ௫௩ ன் ௨, கொம்பனித் தெரு வெகிலேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: பித்தனை யர்மன் கைக்கடிக்காரம் ௧, பட்டுச்சாரம் ௧. சொந்தக்காரன், ஜே. சியாப்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் டு ந் உ, டன்சினன் எஸ்ற்றத்தில் கோழியறையிலிருந்து : பெண் வான்கோழி க, பெரிய வெள்ளைச் செவல்கள் உ, இளஞ்சேவல்குஞ்சு க, பெரிய கோழிகள் எ, கன்னிக்கோழி உ. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் பி. மெற்காவ்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் டு ந் உ, டன்சினன் எஸ்ற்றத்தில் மிஸ்தர் அஸ்றுதரின் சூசினியிலிருந்து : வெவர்க் கைக்கடிக்காரம் க, இரண்டு அன்னிய காசுகள் அணைக்கப்பட்ட வெள்ளிச் சங்கிலி க, ஜலன் கோட் உ, E. P. F. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளைக் கமிசை க, விளனல் கால்சட்டை க, வெள்ளை டிறில்கோட் க, பட்டுக் கைலெஞ்சி க, கைலெஞ்சி க, அரைப்புசல் அரிசி, காசில் ரூபாய் ரூ. சொந்தக்காரன், ஜோன் குரூஸ்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் டு ந் உ, சியான்கோறனை மேற்கில் பற்றலகெதற என்னுமிடத்தில் சென் மேரிஸ் சேர்ச்சிலிருந்து : பித்தளைச் சிலுவை க, உயரம்-அங்குலம் கடிகடி, மெழுகுதிரிவைக்கும் பித்தளைக் காம்பு சோடு க, உயரம்-அங்குலம் கரு, பித்தளைப்பாத்திரம் சோடு க, உயரம்-அங்குலம் க, பலிபீடத்தின் சிப்புச்சிலை க. சொந்தக்காரன், நெவினன் ஓ. பெவன், உரிமைக் காரன்.

கலகெடியேன் என்னுமிடத்தி பொலிஸ் விதானையுடைய வளவிலிருந்து : வலது பக்கத்தில் இ. என்ற குறியும், இடது பக்கத்தில் பி. என்ற குறியையுமுடைய (அலைந்துபோன) கறுப்பு வயிரி என்னுக் காளை க, கொம்புகள் முன்னுக்கு வறைந்திருக்கிறது, வயசு-ஏறக்குறைய ரூ. சொந்தக்காரனை தெரியாது (அலைந்துபோன காளை).

சப்புக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்து : கபிலநிறப் பசுக்கன்று க, வயசு-ஏறக்குறைய மாசும் க. சொந்தக்காரன், ஜோன் கனங்கரா.

இளந்துபோனது:

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீர் டு ந் உ, கண்டி கொழும்புத்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : எ, மாணிக்கக்கற்களும் ச மரகதமும் சு முத்தும்பித்த பொன் காப்பு க. சொந்தக்காரன், டி. ஜெ. எ. விக்ரம நெட்டன்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீர் டு ந் உ, காலி கோட்டையில் மதிற்புறத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : ஒரு வெள்ளை நீலக்கல்பித்த இளம்பிறைமாதிரியான பொன்புருச் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் ஜெ. ஆர். பிளாக்.

Police Office,
Colombo, August 11, 1898.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் டு ந் உ, கோட்டை இன் மப்பென்டன் ஆபிசில் முறைப்பாடுகாரனுடைய அரையிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட 1,637 ம் இலக்கத்தையுடைய K. T. G. என்ற எழுத்துகளுடைய துரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் வெள்ளிக் கைக்கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், கெ. டி. ஜி. பெரோர்.

காணாமற்போனவன்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீர் தொந்த வல்கம் பற்றுக்கோறையில் கடபற்றுவகற என்னுமிடத்தில் பின்னடியலாகே பஞ்சா, சிங்களவன், நிறய சாதி, புத்தசமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-உரு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ரூ அங்குலம் க, சாதாரணமானதேகம், கருமையான கபிலநிறம், சாதாரணமான மூக்கு, அகலமான வாய், நேர்த்தியான பற்கள், பெரிய கண்கள், கட்டையாய் வெட்டின கறுப்பு மயிர், மீசையுந்தாடியும் இப்போ வளர்ந்துவருகிறது, பெரிய வயிறு, பிறந்த இடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-குருணகால் வல்கம்பற்றுக்கோறையில் கடபற்றுவகற என்னுமிடத்தில், சடங்குமுடித்தவன், தகப்பன்-பின்னடியலாகே, சகோதரர்கள்-கெதவா உங்க பூலயும் கிறியாலும், சகோதரி-உக்கு உட்டிகளையிலிருக்கும் பின்காமி ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

மெனிக்ரூல புஞ்சிரூல, கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீர் கடிகடி டு ந் உ, குருணகால் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கிரியால காற்பற்றுவில் மலசுவ என்னுமிடத்திலிருந்து, சிங்களவன், வேளாளன், புத்தசமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-கூட, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ரூ, கொழுத்த தேகம், கருமையான மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், கபிலநிறக்கண்கள், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தட்டையான வட்டமுகம், வலது கையின் சிறுவிரல் வளைந்திருக்கிறது, நிறைந்த மீசையுந்தாடியுமுண்டு, அரையின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு குட்டையானமுண்டு, பிறந்த இடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-டிவிக்கண்டகோறையில் மலசுவ என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-அனுராயபுரக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கிரலாவகோறையில் இப்புல்வேகற என்னுமிடத்தில், சடங்குமுடித்தவன், ஆறுவயதுடைய ஒரு குமாரனுண்டு, வைப்பாட்டி மலசுவாவில் சீவிக்கிரூன், சகோதரர்கள்-புஞ்சிமெனிக்கா மாத்தாவும் நன்காமியும், மனைவி-நன்மெனிக்கா, சினேகிதர்கள்-உக்குவா அப்புக்காமியும் கிறூறவன்னியும், உகோடற்றுறையையச்சேர்ந்தவன், ஒவிண்டன் கடவலையிலிருக்கும் பின்காமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.